
 

－ １ － 

 

愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会設立総会・第１回総会 

議   事   録 

 

 

１ 日 時：平成２６年９月２２日（月）   １８：３２～１９：３３ 

 

２ 場 所：リーガロイヤルホテル新居浜 ２階 伊予の間 

 

３ 出席者：９５名出席（１５名委任状提出） 

 

４ 欠席者：２４名欠席 

 

５ 傍聴者：１人 

 

６ 設立総会 次第 

(1) 開   会 

(2) 設立発起人紹介 

(3) 設立発起人代表あいさつ 

(4) 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体の概要及び開催準備経過概要について 

(5) 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会設立趣意書について 

(6) 仮議長選出 

(7) 審 議 事 項 

  ① 第１号議案 

  愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会会則（案）について 

  ② 第２号議案 

  愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会役員の選任（案）について 

(8) そ の 他 

(9) 閉   会 

 

７ 第 1 回総会 次第 

(1) 開   会 

(2) 報 告 事 項 

 ① 第１号報告 

   愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会事務局規程について 



－ ２ － 

 

(3) 審 議 事 項 

 ① 第 1 号議案 

愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市開催方針（案）について 

 ② 第２号議案 

愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会平成２６年度事業計画（案）について 

 ③ 第３号議案 

   愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会常任委員会への委任事項（案）について 

(4) そ の 他 

(5) 閉   会 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ ３ － 

 

８ 設立総会 議事録 

■開会（18：32～18：34） 

（ 佐薙室長 ）本日は、ご多忙のところ、ご出席いただき、誠にありがとうございます。

ただいまから、『愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会設立総会』を

開会いたします。 

私は、本日の司会を務めさせていただきます、新居浜市国体推進室の佐 

薙と申します。どうぞよろしくお願いいたします。 

また、この会は公開とさせていただきますので、ご了承ください。 

まず、お手元の資料等の確認をお願いいたします。 

『設立総会・第１回総会資料』１部、『参考資料』１部、『審議会等の 

就任に当たって（お願い）』１部、『ゆるキャラグランプリ投票のチラ 

シ』１部、『えひめ国体パンフレット』１部、あと『国体みきゃん（新 

居浜バージョン）のワッペン』１個ございますでしょうか。 

 

それでは、お手元にお配りしております総会資料１ページの設立総会次 

第に沿って進めさせていただきます。 

 

■設立発起人紹介（18：34～18：36） 

（ 佐薙室長 ）はじめに、愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会の設立発起人の皆 

様方をご紹介させていただきます。ご紹介は順不同でございますので、 

ご了承願います。 

○石川 勝行（いしかわ かつゆき）新居浜市長でございます。 

去る７月２３日開催の設立発起人会で、設立発起人代表に就任されて 

おります。 

○新居浜市体育協会会長 

真鍋 和人（まなべ かずしと）様でございます。 

○新居浜商工会議所会頭 

小野 幸男（おの ゆきお）様でございます。 

 ○阿部 義澄（あべ よしずみ）教育長でございます。 

○なお、７月２３日時点で新居浜市議会議長でございました 

山本 健十郎（やまもと けんじゅうろう）様の、５名の皆様が設立

発起人でございます。設立発起人の皆様方には、本日の設立総会に向

け、ご尽力をいただきました。誠にありがとうございました。 



－ ４ － 

 

■設立発起人代表あいさつ（18：3６～18：42） 

（ 佐薙室長 ）では、ここで設立発起人代表の石川市長がごあいさつを申し上げます。 

 

（ 石川市長 ）   ～ あいさつ ～ 

 

（ 佐薙室長 ）ありがとうございました。 

先程、皆様をお迎えしてくれました、愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体のマスコッ 

トキャラクター「みきゃん」と新居浜ゆるキャラ「新居浜まちゅり」が 

特別ゲストとしてお祝いにかけつけてくれております。 

では、よろしくお願いします。 

 

（ 介添え１ ）   ～ みきゃん紹介 ～ 

 

（ 介添え２ ）   ～ 新居浜まちゅり紹介 ～ 

 

（ 佐薙室長 ）ありがとうございました。また、「みきゃん」と「新居浜まちゅり」は、 

『ゆるキャラグランプリ２０１４』にエントリーしています。投票期間 

は、９月２日～１０月２０日までです。 

インターネットにて１日１回の投票方よろしくお願いします。 

二人とも今日は、会場を盛り上げてくれてありがとうございました。 

 

■愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体の概要及び開催準備経過概要について（18：42～18：50） 

（ 佐薙室長 ）議事に入ります前に、「愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体の概要及び開催準備経過 

概要について」の説明をさせていただきます。 

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

■愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会設立趣意書について（18：50～18：53） 

（ 佐薙室長 ）続きまして、「愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会設立趣意書に 

ついて」、説明をさせていただきます。 

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 



－ ５ － 

 

■仮議長選出（18：53～18：54） 

（ 佐薙室長 ）これより議事に入りたいと存じますが、議事の進行につきましては、こ 

の後、会則（案）が議決されるまでの間、仮議長により進めさせていた 

だくこととし、仮議長を選出させていただきたいと存じます。仮議長に 

つきましては、設立発起人の代表でもあります、石川市長にお願いした 

いと存じますが、いかがでしょうか。  

 

 （ 委 員 ）   ～  異議なし（拍手） ～ 

 

（ 佐薙室長 ）皆様方のご承認が得られましたので、石川市長を仮議長とさせていただ 

きます。石川市長、議長席にお移りください。 

 

■審議事項（18：54～19：06） 

（ 仮 議 長 ）ご指名ですので、仮議長を務めさせていただきます。 

【市長】  円滑な議事進行にご協力をいただきますよう、お願いいたします。 

それでは、議事に入りたいと存じます。 

まず、「第１号議案 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会会則（案） 

について」、事務局の説明を求めます。 

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

（ 仮 議 長 ）ただ今の説明につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【市長】  ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 異議なし ～ 

 

（ 仮 議 長 ）ご異議ないものと認めます。 

【市長】  よって、第１号議案は、原案どおり可決されました。 

 

会則第６条の規定により、私が、本実行委員会の会長を務めさせていた 

だくことになります。 

競技会の運営をはじめ、選手･役員等の皆様を気持ちよく、おもてなしす

るための環境整備や歓迎など、さまざまな面で市民の皆様のご協力をい



－ ６ － 

 

ただきながら、国体の成功に向けて全力を挙げて努めてまいる所存です

ので、ご支援、ご協力の程、よろしくお願いいたします。 

それでは、会則第１１条第３項の規定により、ここからは議長として務 

めさせていただきます。 

 

（ 議  長 ）「第２号議案 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会役員の選任 

【市長】  （案）について」、事務局の説明を求めます。 

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

（ 議  長 ）ただ今の説明につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【市長】  ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 異議なし ～ 

 

（ 議  長 ）ありがとうございます。ご異議ないものと認めます。 

【市長】  よって、第２号議案は、原案どおり可決されました。 

 

今回選任されました役員の皆様方におかれましては、会長より委嘱させ 

ていただきますので、よろしくお願いいたします。 

また、会則第９条の規定により、「本会に顧問及び参与を置くことがで 

きる。」こととなっております。 

つきましては、先程事務局よりご紹介いたしました顧問５名と参与１８ 

名の皆様を委嘱させていただきますので、よろしくお願いいたします。 

 

（ 議  長 ）以上をもちまして、議事を終了いたします。 

【市長】  ご協力ありがとうございました。 

 

（ 佐薙室長 ）ただ今選任されました役員をはじめ、顧問、参与、委員の皆様方をお一 

人ずつご紹介申し上げ、委嘱状をお渡しすべきところでございますが、 

時間の都合上、次の第１回総会前にお席に委嘱状をお配りさせていただ 

きますことを、ご了承ください。 

 



－ ７ － 

 

■その他（19：06～19：08） 

（ 佐薙室長 ）以上で、設立総会の議事につきましては、全て終了いたしましたが、皆 

様方から、その他何かございませんか。 

 

（ 委  員 ）   ～ 質疑なし ～ 

 

■閉会（～19：08） 

（ 佐薙室長 ）以上をもちまして設立総会を閉会いたします。 

只今より１０分間休憩を取らせていただきます。 

１９時２０分から、「第１回総会」に移らせていただきますので、よろ 

しくお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



－ ８ － 

 

９ 第１回総会 議事録 

■開会（19：20～19：21） 

（ 佐薙室長 ）それでは、「愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会第１回総会」を 

開会いたします。 

お手元の資料２３ページの第１回総会次第に沿って進めさせていただき 

ます。 

会則第１１条第３項の規定により、総会の議長は会長が務めることにな 

っておりますので、引き続き、石川会長に議事進行をお願いいたします。 

なお、本日は、出席委員９５名、委任状提出委員１５名でございます。 

会則第１１条第５項の規定により、本会が成立しておりますことを、ご 

報告いたします。では、石川会長よろしくお願いします。 

 

■報告事項（19：21～19：24） 

（ 議  長 ）それでは、引き続いて、実行委員会第１回総会を開催いたします。 

【市長】  委員の皆様、ご審議の程、よろしくお願いいたします。 

       報告事項に入ります。 

       はじめに、「第１号報告 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会事務 

局規程について」、事務局の説明を求めます。  

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

（ 議  長 ）ただ今の説明につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【市長】  ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 異議なし ～ 

 

（ 議  長 ）ご意見等もないようですので、「事務局規程」につきましては、こ 

【市長】  のように取り扱うことといたします。 

 

■審議事項（19：24～19：32） 

（ 議  長 ）それでは、議事に入ります。 

【市長】  はじめに「第１号議案 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市開催方針（案） 

について」、事務局の説明を求めます。 



－ ９ － 

 

 （ 事 務 局 ）    ～ 説  明 ～ 

 

（ 議  長 ）ただ今の説明につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【市長】   ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）    ～ 異議なし ～ 

 

（ 議  長 ）ご異議ないものと認めます。 

【市長】  よって、第１号議案は、原案どおり可決されました。 

 

次に「第２号議案 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会平成２６ 

年度事業計画（案）について」、事務局の説明を求めます。 

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

（ 議  長 ）ただ今の説明につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【市長】  ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 異議なし ～ 

 

（ 議  長 ）ご異議ないものと認めます。 

【市長】  よって、第２号議案は、原案どおり可決されました。 

 

次に「第３号議案 愛
え

顔
がお

つなぐえひめ国体新居浜市実行委員会常任委員 

会への委任事項（案）について」、事務局の説明を求めます。  

 

 （ 事 務 局 ）   ～ 説  明 ～ 

 

（ 議  長 ）ただ今の委任事項につきまして、何かご意見等はございませんか。 

【市長】  ご意見のある方は、ご所属とお名前をおっしゃってください。 

 

（ 委  員 ）   ～ 異議なし ～ 

 



－ １０ － 

 

（ 議  長 ）ご異議ないものと認めます。 

【市長】  よって、第３号議案は、原案どおり可決されました。 

 

以上をもちまして、議事は全て終了いたしました。 

ご協力、誠にありがとうございました。 

今後は、この新居浜市実行委員会を母体に、本日ご承認いただきました 

開催方針等に基づき、万全の体制で取り組んでまいる所存でございます。 

皆様方には、いろいろとご協力をいただくこととなりますが、どうぞよ 

ろしくお願いします。 

以上で議長の任を解かせて頂きます。 

 

■その他（19：32～19：33） 

（ 佐薙室長 ）石川会長ありがとうございました。 

        皆様からその他、何かございませんか。 

 

（ 全  員 ）   ～ 質疑なし ～ 

 

■閉会（～19：33） 

（ 佐薙室長 ）皆様方には、長時間にわたりご審議いただきまして、誠にありがと 

うございました。 

以上をもちまして、「第１回総会」を閉会いたします。 

お気をつけてお帰りください。 

 

 

 

                 以   上 


